Sed non absque animi perturbatione certiores facti sumus, hanc nostram declaracionem ac repetitionem illam piae confessionis apud adversarios parum admodum ponderis habuisse, nec nos et ecclesias nostras calumniis praeiudiciorum, quae contra nos illi in vulgus sane gravissima sparserant, liberatas. Esse etiam ab adversariis verae religionis ea, quae nos optimo animo et consilio fecimus, in eam partem accepta, perinde ac si ita incerti de religione nostra essemus eamque toties in alias atque alias formulas transfuderimus, ut nec nobis nec theologis nostris constaret, quae illa olim Augustae Imperatori oblata confessio esset. Haec adversariorum commenta multos bonos ab ecclesiis, scholis, doctrina, fide et confessione nostra absterruerunt et abalienaverunt. Ad haec incommoda id etiam accessit, quod sub praetextu Augustanae Confessionis dogma illud pugnans cum institutione sacrae coenae corporis et sanguinis Christi, et aliae etiam corruptelae passim et in ecclesiis et in scholas introducerentur.

Quae omnia quum nonnulli pii, pacis et concordiae amantes, praeterea etiam docti theologi animadvertisserint, iudicarunt, calumniis illis et subinde magis magisque crescentibus dissidiis in religione rectius occurri non posse, quam si controversi articuli ex verbo Dei solide accurateque declararentur et explicarentur, falsa dogmata reiicerentur et damnarentur, contra autem divinitus tradita veritas diserte et luculenter proponeretur; ut qui sibi persuaderent, hac ratione et adversariis silentium imponi, et simplicioribus et piis viam ac rationem certam demonstrari posse, quomodo porro in his se dissidiis gerere et in posterum etiam, divina adiuti gratia, corruptelas doctrinae vitare possent.

Principio igitur theologi scripta quaedam hac de re, eaque satis prolixa et ex verbo Dei desumta inter se communicarunt, quibus diserte et dextre ostenderunt, quomodo controversiae illae cum offensione ecclesiarum coniunctae absque ulla veritatis evangelicae iactura sopiri et tolli e medio possent; ita enim futurum, ut adversariis occasiones et praetextus ad calumniam quaesiti praecidarentur et eriperentur. Postremo articulos controversos, in manus sumtos, accurate et religiose perpenderunt et declararunt, adeoque scripto quodam peculiariter complexi sunt, quia ac ratione dissidiis illa exorta recte et pie componi possent.

burg in the year 1530. We were also led to entertain a not uncertain hope that in this way not only those who oppose the pure evangelical doctrine would abstain from fabricated charges and accusations, but also other good and well-disposed men would be attracted by this renewed and repeated confession of ours, and, with greater zeal and care, would seek and investigate the truth of the heavenly doctrine, which alone is our guide to salvation, and, out of regard for the salvation of the soul and their eternal happiness, would assent to it, all further controversies and disputations being rejected.